
DECRETO Nº 056/89 de 22 de Dezembro de 1989 

  

 

 

NOMEIA CIRURGIÃ-DENTISTA PARA O SUDS 

 

 

Egydio Alfredo Schlabitz, Prefeito Municipal de Cristal, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO que compete a Prefeitura contratar pessoal, para implantação do 

sistema Unificado e Descentralizado de Saúde, mediante concurso público, de acordo 

com o convênio celebrado com a Secretaria Estadual de Saúde e do Meio Ambiente, em 

14 de setembro do corrente ano, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - É nomeada Maria Anatália Bittencourt para exercer o cargo de Cirurgiã-

Dentista, percebendo a remuneração consignada no Anexo da Lei 013/89 d e20.03.89, 

com retroatividade a primeiro de novembro do corrente ano. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristal 

 22 de Dezembro de 1989 

 

 

 

Egydio Alfredo Schlabitz  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registra-se e publique-se 


